
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
сельскохозяйственных угодьях города Шымкента

Постановление акимата города Шымкент от 11 декабря 2019 года № 963. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 12 декабря 2019 года № 
75
      В соответствии с подпунктами 2) и 3)  Закона Республики Казахстана от статьи 9-1
11 февраля 1999 года "О карантине растений" и на основании представления 
территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в 
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан по городу Шымкент от 29 октярбя 2019 года № 02-01-04/394, акимат города 
Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на 
сельскохозяйственных угодьях города Шымкент согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и ветеринарии 
города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемых на территории города Шымкент;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Шымкент Б.Парманова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Е. Айтаханов

 

Приложение
к постановлению акимата

города Шымкент
от "11" декабря
2019 года № 963

Карантинные зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях 
города Шымкент



      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата города Шымкент от 
16.01.2025  (вводится в действие после дня его первого официального № 235
опубликования).

№ Наименование 
карантинного обьекта

Наименование района Общая зараженная 
площадь, (гектар)

1

Повилика

Абайский 2,51

2 Аль-Фарабийский 0,70

3 Енбекшинский 0,70

4 Каратауский 0,40

Всего 4,31

1

Горчак ползучий

Тұран 1,50

2 Енбекшинский 0,50

3 Каратауский 1,10

4 Абайский 8,75

Всего 11,85

Общий 16,16

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


